

یادداشت

بی عدالتی در آموزش و پرورش



دکتر حمزه رضایی

همراه نزدیک است و طبیعت هوای دلپذیر گشایش مدرسه را دارد، و شکوفه ها و نو نهالان باغ علم و دانش در انتظار شکوفایی جوانه های خویش...

همین صفحه

یادداشت

ناتوانی در تأمین انرژی در زمستان؛ تیر خلاص بر بدنه تولید



محمد جواد براتی مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

درحالی‌که اخبار و اطلاعات منتشرشده از واحدهای صنعتی و فولادی کشور از خسارت چند میلیارد دلاری صنایع به علت قطعی گسترده برق

همین صفحه

یادداشت

روی این مدیران جراحی معکوس انجام دهید



راضیه حسینی

دربارهٔ وامی که مجید عشقی، رئیس هیئت‌مدیره سازمان بورس به خودش داده است تحلیل جالبی ارائه شده.

همین صفحه



در ساعت روزنامه به‌یادداشت

ادامه از همین صفحه
این تحلیل می‌گوید «اگر مجید عشقی ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان وام را در یکی از صندوق‌های درآمد ثابت

بورس سپرده کند، ماهی ۶۷ میلیون تومان سود می‌گیرد. قسط وام ۲۷ میلیون تومان است و در واقع رئیس بورس برای خودش و دوستانش به مدت ده سال ماهی ۴۰ میلیون تومان پاداش تصویب کرده است و بعد از ده سال هم مبلغ کل وام را یک جا پاداش می‌گیرد.»

پس همیشه برای بهبود شرایط اقتصادی جراحی نیاز نیست. گاهی بدون هیچ درد و خونریزی و اتاق عملی می‌توان شرایط اقتصادی را به حالت عالی رساند. البته این نوع عمل‌ها برای عدّهٔ خاصی است و به درد مردم نمی‌خورد. مردم

عادی بعد از عمل بدون بی‌حسی، با کم‌شدن برخی از اندام‌های داخلی، نه‌تنها بهتر نشدند؛ بلکه به چند پله پایین‌تر هم سقوط کردند؛ طوری که اگر یک مرحلهٔ دیگر جراحی روی اقتصادشان صورت بگیرد دیگر چیزی جز خاطره‌ای محو و یک قاب عکس شکسته از آن باقی نخواهد ماند. در این شرایط برخی طوری برنامه‌ریزی می‌کنند که حتی به پاداش بازنشستگی خود پس از ده سال هم فکر کنند!

به نظرمان جا دارد روی اقتصاد این افراد جراحی معکوس صورت گیرد. همان‌طور که قرار است روی ال نود مهندسی معکوس انجام شود تا بفهمند چطور در داخل، این خودرو را بسازند، روی برخی مدیران هم جراحی معکوسی انجام دهند تا متوجه شوند اندام داخلی اقتصادی این مدیران چقدر گنجایش دارد و از چه اجزایی تشکیل شده است؟ نکند عوض دو تا کلیه،

راضیه حسینی

روی این مدیران جراحی معکوس انجام دهید

چهارتا دارند؟ تا مثلاً طول روده چیزی به قاعدهٔ تونل کندوان است؟ بهتر است تیم اقتصادی دولت جدید دیگر از جراحی بر روی اقتصاد مردم دست بردارد و برود در دل مدیرانی که بار خود را یک‌شبه می‌بندند. آنها که وام‌های نجومی را به‌راحتی می‌گیرند و بعدش نه چای نبات می‌خورند، نه عرق نعنا! اصلاً نمی‌دانند ردول چیست و چگونه اتفاق می‌افتد. بر خلاف مردم عادی که اگر روزی در خواب ببینند حقوق‌شان دوبرابر شده است یا پاداشی چندبرابری گرفته‌اند با درد معده از خواب بیدار می‌شوند و یک بطری عرق نعنا سرمی‌کشند.

لطفاً هر چه سریع‌تر جراحی معکوس را انجام دهید. فقط مثل مهندسی معکوس تسلا نشود که هیچ‌وقت هیچ‌کس نفهمید چه شد و اصلاً تسلا کجا رفت؟

ناتوانی در تأمین انرژی در زمستان؛ تیر خلاص بر بدنه تولید

محمد جواد براتی مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

فراوان تولیدی و اقتصادی مواجه شدند و بالطبع اثر وضعی ناتوانی در تأمین انرژی و عدم مدیریت راهبردی برق در کشور با تأثیر مستقیم بر اقتصاد کلان کشور، موجب کمبود کالا در بازار و افزایش قیمت محصولات تولیدی و صنعتی و تورم در بازار می‌شود که این امر به نوبه خود، افزون بر از دست رفتن فرصت‌های اشتغال، معیشت مردم را متأثر می‌سازد، ضمن اینکه با کاهش تولید، جایگاه ایران در جهان در معرض خطر قرار می‌گیرد و مشتریان و بازارهای صادراتی از دست خواهند رفت.

باوجود سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و تلاش‌های فراوان شرکت فولاد مبارکه برای مدیریت مصرف و مدیریت بحران در جهت کنترل خسارات و کاهش آسیب‌های ناشی از ناترازی برق، متأسفانه عدم تأمین برق این شرکت در سال جاری موجب ایجاد زیانی گسترده شده و عدم النفع فولاد مبارکه از قطعی برق به میزان ۵۷ هزار میلیارد ریال تخمین زده می‌شود، این در حالی است که این شرکت سرمایه‌گذاری‌های فراوانی برای خودتأمینی انرژی برق در سال‌های اخیر انجام داده است. در سال گذشته، با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه، بخشی از نیروگاه سیکل ترکیبی شهید احمد کاظمی راه‌اندازی گردید. اجرای فاز دوم این نیروگاه نیز در ابتدای سال جاری انجام گرفت و فاز سوم آن نیز به همراه احداث



زیرساخت های بخش کشاورزی نیازمند بازنگری است

صفحه ۶



مشاور روسای جمهور اسبق آمریکا در گفتگو با عصر اقتصاد:

بریکس؛ کاتالیزور کاهش سلطه آمریکا

صفحه ۲

بی عدالتی در آموزش و پرورش

دکتر حمزه رضایی

موسسات این چنینی، حرف اول را میزند پول است و پول است و پول. و تنها کسانی که از این خوان نعمت اشرافی بهره مند می شوند، آن درصدی از متمولین و ثروتمندان و مسئولین رده بالای نظام هستند که نه غم نان دارند و نه دغدغه آب. با خیال راحت نور چشمان خود را به این موسسات فوق لاچقری می فرستند، معلم خوب، فضای بهشتی آموزش و امکانات عالی و ایده ال و صد البته نتایج درخشان و آینده ای درخشان و تضمینی...

جدا از معضل تبعیض، عدم توانایی و خلاقیت و کارایی معلمان و مربیان و ناکارآمد بودن شیوه و روش آموزش و تدریس مخصوص در مدارس و آموزشگاه های دولتی شهرهای کوچک و روستاهای دور افتاده، خود معضل دیگری است که به جان فرهنگ این سرزمین افتاده است و چون خوره روح و روان آن را از درون می خورد و به تاراج می برد.... عدم تأمین زندگی معلمان و مربیان و استادان، مقوله دیگری از درد و رنج است که بیان آن مثنوی هفتاد من کاغذ، سری بی درد می طلبد و زبانی حوصله دار ...

اکثریت قریب به اتفاق معلمان بیچاره این حوزه ها، علیرغم داشتن شغل دوم و سوم با هم باز با این هزینه های سرسام آور زندگی، نه تنها قادر نیستند از پس یک زندگی ساده انهم با امکانات ابتدایی برابند که این ستم دیدگان همیشه اندر خم کوچه اول مشکلات یافته اند و به مقام های بالای المپیادها می رسند. البته آنچه در آوردگاه این مدارس و

ادامه از همین صفحه

حیف که دستگاه عریض و طویل ه‌آموزش و پرورش ما دیر زمانی است که در خواب خرگوشی فرو

رفته است، و تار و پود پیچیده و عنکبوتی بوروکراسی اداری، نابرابری های طبقاتی و تبعیض های اجتماعی، ارکان مختلف آموزش را زیر فشار اختاپوس گونه خود گرفته است تا زوال هویت و فرهنگ ملّی را به ارمغان آورد. سخنان رئیس جمهور در اولین مصاحبه خود شاهدهی است زنده از بی عدالتی ها و وضعیت اسف بار و آشفته مدارس دولتی و موسسات آموزشی وابسته که از هر نظر قابل

فاصله تبعیض عظیمی که در حال حاضر بین مدارس دولتی از یک طرف و مدارس خصوصی و غیر انتفاعی از طرف دیگر به وجود آمده است، شالوده و بنیان عدالت آموزشی را خدشه دار و شکوفایی استعدادها و خلاقیت ها علمی و هنری را در دانش آموزان و نوباوگان ما تخریب و از بین برده است.

نمونه این توان در نتایج کنکور امسال به وضوح مشاهده کرد. سهم قبولی های مدارس دولتی فقط هست درصد است و بیش از هشتاد درصد قبولی های کنکور امسال به پنج یا شش استان کشور تعلق دارد و فقط دانش آموزان بیست درصد از مدارس به هشتاد درصد رتبه های برتر کنکور دست یافته اند و به مقام های بالای المپیادها می رسند. البته آنچه در آوردگاه این مدارس و



در ساعت روزنامه به‌یادداشت

رییس اتاق ایران خبر داد

کاهش ۹۸ همتی

سرمایه‌گذاری در کشور

نسبت به سال ۱۳۹۰

صفحه ۳

از سوی بانک مرکزی؛

اصلاحیه «دستورالعمل اجرایی نحوه‌امهال مطالبات مؤسسات اعتباری» ابلاغ شد

صفحه ۵

فعالیت

۱۹۰۰۰ خانه بهداشت

در کشور



صفحه ۸

بی عدالتی در آموزش و پرورش

دکتر حمزه رضایی

مدتی پیش امام جمعه اهل سنت بندرعباس از معلمان خواسته بود شرایط سخت مالی که بر آنها تحمیل می شود را به پای آموزش بچّه نگذارند و این امانت را به بهترین نحو به سرانجام برسانند.

چگونه می شود با شکم خالی، این امانت سنگین را به مقصد رساند؟! متأسفانه بعد از چهل و چند سال در این خصوص به جز نصیحت و توصیه و ترغیب معلّم به وظیفه انسانی خود هیچ گام عملی مهمی در روند بهبودی وضعیت این قشر دلسوز و محروم برداشته نشده است.

البته از امام جمعه محترم اهل سنت که در حوزه اجرایی وظیفه خاصی بر عهده ندارند، مسلماً انتظار عملکرد خاصی برای معلمان نمی رود، ولی آنچه مهم است کار ما از شعار دادن و حرف و حدیث و کلی گویی و بالا بردن مقام معلّم تا عرش کبریایی، گذشته است، و موعظه و تشویق معلّم به کار آن هم با شکم خالی، دردی از دردهای بی درمان معلم را دوا نخواهد کرد.

با حلوا حلوا گفتن نه دهان معلم شیرین می شود و نه دانش آموز نگون بخت به سرمنزל مقصود خواهد رسید، زمان، زمان عمل است، عمل به آنچه گفته می شود. بیایید در این حوزه به طور عملی قدمی در راه شکوفایی علم و دانش و اندیشه و هنر بر داریم.

امید است عزم جزم رئیس جمهور تغییر ساختار تعلیم و تربیت و حذف بی عدالتی و تبعیض و فاصله طبقاتی در اولین فرصت باشد....

درصد، رشته‌های بریده درجه سه ۷۵/۲۶ درصد، رشته‌های درجه یک ۳۴/۲۱ درصد، رشته‌های درجه دو ۶۳/۱۹ درصد، رشته‌های درجه سه ۰۴/۳ درصد و زعفران دسته‌ای ۰۱/۰ درصد بوده و حداقل خرید ۱۰۰ کیلوگرم برای هر مشتری تعیین شده است.

محل تحویل کالای مورد فروش انبارهای اتحادیه تعاون روستایی واقع در استان خراسان رضوی، مشهد مقدس، بلوار سازمان آب-بعد از دفتر روزنامه خراسان بوده و محصول درسته‌های ناپلونی مخصوص پلمب شده و حداکثر ۵ کیلو گرم بسته بندی و نگهداری شده است.

خریدار قبل از خرید، مکلف به رؤیت کالا و کسب اطمینان از کیفیت محصول است.

در راستای فروش بی‌واسطه زعفران در تالار شفاف بورس، امروز ۲ تن زعفران خریداری شده توسط سازمان تعاون روستایی با قیمت پایه هرکیلوگرم ۹۰میلیون تومان به صورت نقدی و اعتباری عرضه می‌شود.

بر اساس اعلام سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، در راستای فروش بی واسطه زعفران در تالار شفاف بورس، امروز ۲ تن زعفران خریداری شده توسط این سازمان با قیمت پایه هر کیلوگرم ۹۰ میلیون تومان به صورت نقدی و اعتباری عرضه می‌شود.

بر اساس این گزارش، محصول عرضه شده مربوط به زعفران سال ۱۴۰۱ بوده و به صورت سبدی، شامل رشته‌ای بریده درجه یک و درصد، رشته‌های بریده درجه دو و ۸۴/۲۲

